城乡建设用地增减挂钩 —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— ——

合计 28.87  10.10  5.77  4.26  3.67  3.12  4.26  3.67  3.12  -24.61  -6.43  -2.65

3、采矿用地和

其他独立建设

用地

上级下达 —— —— —— 3.16  1.96  0.75  3.16  1.96  0.75  —— —— ——

城乡建设用地增减挂钩 —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— ——

合计 3.22  1.93  1.29  3.16  1.96  0.75  3.16  1.96  0.75  -0.06  0.03  -0.54

二、交通用地 15.43  10.80  7.72  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  -15.43  -10.80  -7.72

三、水利设施 1.00  0.80  0.20  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  -1.00  -0.80  -0.20

四、其他建设用地 8.02  5.61  3.74  1.15  0.89  0.69  1.15  0.89  0.69  -6.87  -4.72  -3.05

总

计

上级下达 71.04  39.40  28.04  8.57  6.52  4.56  8.57  6.52  4.56  -62.47  -32.88  -23.48

城乡建设用地增减挂钩 —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— —— ——

合计 71.04  39.40  28.04  8.57  6.52  4.56  8.57  6.52  4.56  -62.47  -32.88  -23.48

 13

表 3  阳安乡各级行政村土地利用主要规划控制指标表

单位：公顷（保留两位小数）

区分

调整前（a） 调整后（b） 变化量（c=b-a）

耕地
基本农

田

农村

居民

点用

地总

规模

建设用地复垦规模

新增建

设用地
耕地

基本农

田

农村居

民点用

地总规

模

建设用地复垦规模

新增建

设用地
耕地

基本

农田

农村

居民

点用

地总

规模

建设用地复垦规模

新增

建设

用地

农村居民点 采矿及其他 农村居民点 采矿及其他 农村居民点 采矿及其他

其中复

垦为耕

地

其中复

垦为耕

地

其中复垦

为耕地

其中复垦

为耕地

其中复

垦为耕

地

其中复

垦为耕

地

阳安乡合

计
1796.60  1916.90  278.36  0.00  0.00  0.00  0.00  28.04  1740.00  1882.00  326.47  20.00  5.00  0.00  0.00  8.57  -56.60  -34.90  48.11  20.00  5.00  0.00  0.00  -19.47

古端村 191.41  185.55  24.07  0.00  0.00  0.00  0.00  2.00  175.00  193.60  22.62  0.00  0.00  0.00  0.00  0.20  -16.41  8.05  -1.45  0.00  0.00  0.00  0.00  -1.80

阳安村 187.57  159.58  3.33  0.00  0.00  0.00  0.00  15.00  160.00  168.00  39.97  2.00  0.50  0.00  0.00  6.52  -27.57  8.42  36.64  2.00  0.50  0.00  0.00  -8.48

双合村 279.12  309.62  40.33  0.00  0.00  0.00  0.00  2.00  288.00  303.20  33.76  5.00  1.00  0.00  0.00  0.30  8.88  -6.42  -6.57  5.00  1.00  0.00  0.00  -1.70

石面山村 158.83  195.52  32.82  0.00  0.00  0.00  0.00  2.00  170.00  186.50  30.54  0.00  0.00  0.00  0.00  0.10  11.17  -9.02  -2.28  0.00  0.00  0.00  0.00  -1.90

陶村 180.00  181.16  25.12  0.00  0.00  0.00  0.00  2.00  159.00  172.40  33.04  3.00  1.00  0.00  0.00  0.20  -21.00  -8.76  7.92  3.00  1.00  0.00  0.00  -1.80

平口村 77.11  71.32  24.94  0.00  0.00  0.00  0.00  1.50  50.00  59.40  22.17  0.00  0.00  0.00  0.00  0.10  -27.11  -11.92  -2.77  0.00  0.00  0.00  0.00  -1.40

加东村 199.08  218.91  20.46  0.00  0.00  0.00  0.00  0.60  180.00  197.70  34.94  0.00  0.00  0.00  0.00  0.60  -19.08  -21.21  14.48  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

雷峰村 170.11  171.96  32.85  0.00  0.00  0.00  0.00  1.50  183.00  198.80  31.59  0.00  0.00  0.00  0.00  0.15  12.89  26.84  -1.26  0.00  0.00  0.00  0.00  -1.35

久宜村 247.70  275.10  31.40  0.00  0.00  0.00  0.00  0.84  244.00  259.70  42.09  8.00  2.00  0.00  0.00  0.10  -3.70  -15.40  10.69  8.00  2.00  0.00  0.00  -0.74

善福村 105.67  148.19  43.04  0.00  0.00  0.00  0.00  0.60  131.00  142.70  35.75  2.00  0.50  0.00  0.00  0.30  25.33  -5.49  -7.29  2.00  0.50  0.00  0.00  -0.30

 14

表 4  阳安乡耕地保有量变化情况表（2010-2020 年）

单位：公顷（保留两位小数）

2009 年

耕地面

积

2013 年

耕地面

积

补充耕地面积 减少耕地面积
规划期

间净增

（+）减

（-）

2020 年

耕地面

积
增加合

计

土地整

理

土地复

垦

土地开

发
其他

减少合

计

建设占

用
灾毁

其

他

调整前（2010-2020 年） 1731.24  1736.29  93.40  75.72  0.00  17.68  0.00  28.04  28.04  0.00  0.00  65.36  1796.60

调整后（2010-2020 年） 1731.24  1736.29  18.32  3.00  0.00  4.00  11.32  9.56  4.56  5.00  0.00  8.76  1740.00

  其中 2014-2020 年 1731.24  1736.29  13.27  3.00  0.00  0.00  10.27  9.56  4.56  5.00  0.00  -0.29  1740.00

调整后（2010-2020 年）年均

增减
— — 1.67  0.27  0.00  0.36  1.03  0.87  0.41  0.45  0.00  0.80  —

 15

表 5  阳安乡基本农田面积情况统计表（2010-2020 年）

单位：公顷（保留两位小数）

行政区

基本农田保护目标 多预留基本农田

调整前 调整后 变化量 调整

前
调整后 变化量

小计 耕地 可调整地类 小计 耕地 可调整地类 小计 耕地 可调整地类

古端村 185.55  161.94  23.61  193.91  169.03  24.88  13.95  12.17  1.78

0.00  3.68  3.68

阳安村 159.58  135.35  24.23  168.24  142.22  26.02  1.54  1.31  0.23

双合村 309.62  270.98  38.64  303.55  265.94  37.61  -14.31  -12.52  -1.79

石面山村 195.52  150.21  45.31  186.96  142.96  44.00  -10.26  -7.88  -2.38

陶村 181.15  154.95  26.20  172.77  146.93  25.84  -17.35  -14.74  -2.61

平口村 71.32  64.99  6.33  59.84  53.72  6.12  -4.47  -4.07  -0.40

加东村 218.91  179.16  39.75  198.06  159.47  38.59  -14.54  -11.90  -2.64

雷峰村 171.96  141.72  30.24  199.18  160.63  38.55  38.64  31.84  6.80

久宜村 275.10  223.71  51.39  260.02  210.79  49.23  -14.65  -11.91  -2.74

善福村 148.19  103.93  44.26  143.15  99.98  43.17  -7.71  -5.41  -2.30

阳安乡合计 1916.90  1586.94  329.96  1885.68  1551.67  334.01  -29.15  -24.13  -5.02

注：基本农田保护目标包括上级下达和多预留基本农田面积

 16

表 6  阳安乡独立选址建设项目表（2014-2020 年）

单位：公顷（保留两位小数）

项目名称 建设性质 建设内容

项目用地规模

涉及乡镇 建设期限

其中新增建设用地

  其中：耕地

一、交通

平乐—长滩—桥亭—青龙—阳安—张家公

路扩建工程
扩建 扩建二级路 30.00 23.00 18.00

平乐镇、桥

亭乡、青龙

乡、阳安乡、

张家镇

2014-2020

二、纳入城乡规模的采矿和其他独立建设用

地

阳安大米加工厂 新建 大米加工设备 0.07  0.07  0.06  阳安乡 2014-2020

阳安乡紫母榕山庄休闲广场建设 新建
建设停车场、休闲娱乐配套

设施等
1.00  1.00  0.10  阳安乡 2014-2020

阳安乡加油站 新建 二级站储油量 900 吨 0.50  0.50  0.10  阳安乡 2014-2020

阳安生态扶贫异地安置项目 新建 安置设施用地 1.00  1.00  0.15  阳安乡 2014-2020

阳安乡污水处理厂 新建 污水处理设施 0.50  0.50  0.10  阳安乡 2014-2020